РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

 20 сессия 2 созыва

с. Тенистое

от     02 августа 2022 г.                                                                                                             №150

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

имущества (объекты питьевого водоснабжения), находящегося в хозяйственном

ведении Тенистовского муниципального казенного унитарного предприятия

     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами

от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», решением Тенистовского сельского совета № 172 от 30.12.2015 г.

«Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества в

хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям», Уставом

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым, учитывая решение 20-ой сессии Тенистовского сельского совета от

02.08.2022г. №149 «О ликвидации  Тенистовского муниципального казенного унитарного

предприятия Бахчисарайского района Республики Крым и создании  ликвидационной

комиссии»,

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Тенистовское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым имущество (объекты питьевого

водоснабжения), находящиеся в хозяйственном ведении Тенистовского муниципального

казенного унитарного предприятия,  согласно приложению №1.

2. Администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым, осуществить необходимые мероприятия, связанные с приемом- передачей в

муниципальную собственность Тенистовского сельского поселения имущества, указанного в

Приложении №1 к настоящему решению.

3. Утвердить Акт  приема-передачи муниципального имущества от 01.08.2022г.

(Приложение№2).

4. Обнародовать на официальном Портале Правительства Республики Крым

(http://bahch.rk.gov.ru/) в подразделе «Тенистовское сельское поселение» раздела «Органы

местного самоуправления», «Муниципальные образования», а также на официальном сайте

администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

в сети  Интернет по адресу: (http://.tenistov.ru).

5. Данное Решение вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за выполнением данного Решения возложить на комиссию по вопросам

землепользования, градостроительства, коммунального хозяйства, благоустройства населенных

пунктов.

Председатель Тенистовского сельского совета –

глава администрации Тенистовского

сельского поселения                                                                                            Л.А.Баранова

http://.tenistov.ru/

                                      Приложение №1

Имущество (объекты питьевого водоснабжения), принимаемое  в муниципальную

собственность муниципального образования Тенистовское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым, находящиеся в хозяйственном ведении

Тенистовского муниципального казенного унитарного предприятия

• объекты питьевого водоснабжения в с.Красная Заря ул. Горная,22

№ п/п Наименование Балансовая стоимость, руб.

1. здание насосной с.Красная Заря 1140

2. санитарная зона 894

3. водонапорный бак 25м3 540

4. водонапорный бак 10м3 433

5. Башня Рожновского 16 м3 923

6. Водоснабжение с.Красная Заря (пускатель,

рубильник 100А автомат АЕ 2053МП-100,

эл.счетчик СА4У-4-672м №0747980100049892,

водопроводные сети 1,9км., трансформатор

тока)

8718

• объекты питьевого водоснабжения в с. Некрасовка ул. Дорожная, 10

№ п/п Наименование Балансовая стоимость, руб.

1. здание насосной с. Некрасовка 5034

2. артезианская скважина 114

3. водонапорная башня  20м³ 92549

4. санитарная зона 608м/п 7144

4. Водоснабжение с.Некрасовка (система защиты

Каскад ЯГ5102, пуско-защ. аппар. рубильник,

автомат 2046-10р-00 43-А 40А, пускатель ДД к

63А, щит уч. эл.сч, СА4У-И 672М

№0747980100816999, трансформатор тока 50/5

-3шт., артезианская скважина, водопроводные

сети 2,3км.,)

7470

• объекты питьевого водоснабжения в с. Тенистое ул. Гагарина, 25

№ п/п Наименование Балансовая стоимость, руб.

1. здание насосной с Тенистое 18721

2. башня Рожновского 25м³ 24576

3. санитарная зона 684

4. водоснабжение с.Тенистое (эл.счетчик

СА4У-И672м №1176078007511,

водопроводные сети- 4,5 км.,  силовой щит

учета рубильник, система Каскад ЯГ5102-

3476-1-У2, пускатель ПЕ-412УЧ63А,

автомат АЕ 2066100-ООУз, трансформатор

тока Т\Т 100/5 -3шт, трансформатор тока

Т\Т 50/5 -3шт,,  артезианская скважина -1.

17384

• объекты питьевого водоснабжения в с. Айвовое ул. К.Маркса, 27

№ п/п Наименование Балансовая стоимость, руб.

1. здание насосной с. Айвовое 16002

2. артезианская скважина 202540

3. водонапорные баки 5шт 2573

4. водоснабжение с.Айвовое (водопроводные сети-

3,2км., щит силовой в комплекте, щит уч. эл.сч,

СА4У-И 672М №9130060002431, трансформатор

тока 100/5-3шт., система защиты Каскад)

848867

5. санитарная зона 505

   • объекты питьевого водоснабжения  с.Тенистое ул.А.Абденнановой

№ п/п Наименование Балансовая

стоимость, руб.

1. Нежилое здание (насосная станция) с.Некрасовка

ул.Островского, уч.24 (площадь5,5м
2)

кадастровый номер

90:01:170601:922

2. Нежилое здание (насосная станция) с.Тенистое

ул.А.Абденнановой,142 (площадь11,7м
2)

кадастровый

номер

90:01:170102:2184

3. Водопроводные сети 1,108 км

4. Разводящие сети 4,6 км.

5 Резервуары РЧВ 2 шт.х100м
3

6 Насос ЭЦВ-8 -1 шт,

7. Ограждение: колы ж/б, сетка рабица, ворота  (с.Тенистое

ул. ул.А.Абденнановой,142 )

9. Артезианская скважина

10. Водоснабжение  (пускатель,

рубильник 100А автомат АЕ 2053МП-100,

эл.счетчик №826380, эл.счетчик №8113295887,

трансформатор тока

 ВСЕГО на сумму: 1923929,02

• объекты питьевого водоснабжения в с. Суворово ул. Предгорная

№ п/п Наименование Балансовая

стоимость, руб.

1. Нежилое здание (насосная станция) с.Суворово

ул.Предгорная, уч.24 (площадь24,1м
2)

кадастровый

номер

90:01:170501:1238

13847,2

2. Нежилое здание (насосная станция) с.Суворово

ул.Предгорная, уч.24-а (площадь4,7м
2)

кадастровый

номер

90:01:170701:1289

2441,00

3. Водонапорная башня 2 шт. 9275,8

4. Водопроводные сети 5,975 км. 2082,4

5. Разводящие сети 2,0км.

6. артезианская скважина 1284,4

7. Санитарная зона (огр. из кр.стали 200п/м) 243,2

8. Эл.щит силовой: рубильник 150А, автомат 40А,пускатель

110А

972,8

9. Щит учета: эл.сч, СА4У-И 672М №87029121,

трансформатор тока Т/Т 100/5 -3 шт.

1580,8

10. Насосы: ЭЦВ – 8-1шт, ЭЦВ-6-10-140-1шт., ЭЦВ-6-10-185-

1шт.
8401,8

11. Система защиты «Каскад» 4050,8

 Всего на сумму: 44180,2